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2 mill. kr., afholdtes i overensstemmelse med indholdet af det danske 
tilbud til WHO fuldt ud af staten. 

Regionalkontoret havde i sommeren 1957, da flytningen til 
København fandt sted, et samlet personale på 56 personer. De på 
Scherfigsvej tilvejebragte lokaler var fuldt tilstrækkelige til at 
rumme et personale af denne størrelse, og der forefandtes endda en 
mindre reserve. 

_ I de siden forløbne godt 7 år er der imidlertid sket en voldsom 
og i væsentlig udstrækning uforudset stigning i den arbejdsbyrde, der 
hviler på regionalkontoret. Foruden den almindelige forøgelse af 
medlemslandenes behov for assistance, herunder især i forbindelse 
med de gennem de senere år så stærkt udviklede tekniske bistands- 
programmer, har arbejdsmængdens forøgelse især sin forklaring i 
de østeuropæiske landes tilbagevenden til aktivt medlemskab og beslut- 
ningen for nogle år siden om, at russisk skal anvendes som arbejds- 
sprog i den europæiske region på linje med engelsk og fransk. 

Denne udvidelse af arbejdsområdet har nødvendiggjort en 
betydelig personaleudvidelse, således at der nu ved kontoret er 
beskæftiget i alt ca. 150 personer, og det er klart, at dette har med- 
ført betydelige pladsvanskeligheder. Disse har midlertidigt og delvis 
kunnet imødegås, dels derved at tuberkuloseforskningskontoret i 1959 
flyttedes til Geneve, og dels gennem erhvervelsen i januar 1961 af 
genboejendommen Scherfigsvej 9, hvor der i en eksisterende ejen- 
dom har kunnet indrettes en række kontorlokaler til foreløbig af- 
hjælpning af den mest akutte pladsmangel. 

På længere sigt er disse løsninger imidlertid ganske uholdbare, 
og WHO har endda givet udtryk for, at man anser situationen for 
så alvorlig, at spørgsmålet om kontorets flytning fra Danmark kan 
komme på tale, såfremt lokaleforholdene ikke forbedres afgørende i 
løbet af de nærmeste år. 

Et af indenrigsministeriet nedsat udvalg har omhyggeligt 
undersøgt de foreliggende muligheder for at løse problemet. Det er 
herved blevet fastslået, at den nærmeste placeringsmulighed for en 
bygning, der til afløsning af anlægget på Scherfigsvej ville kunne 
rumme det nødvendige kontorareal m. v., ville ligge i en afstand af 
25-30 km frâ  centrum. Fra WHOs side er det blevet klart tilkende- 
givet, at en sådan løsning ville være uacceptabel på grund af de med 
den forbundne transportproblemer for kontorpersonale og for de 
mange udenlandske eksperter, stipendiater m. fl., der til stadighed 
besøger kontoret. Indenrigsministeriet deler fuldt ud denne bedøm- 
melse og finder, at der tillige b'ør lægges megen vægt på de øvrige 
ulemper og det betydelige værditab ved at skulle opgive de nuvæ- 
rende lokaler på Scherfigsvej, der for en væsentlig del er indrettet 
netop med henblik på WHOs behov. 

Indenrigsministeriet er derfor enig med udvalget i, at en til- 
fredsstillende løsning af regionalkontorets pladsvanskeligheder kun 


